
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA CYFRYZACJI 

Warszawa, dnia 4 sierpnia 2025 r. 

Poz. 30 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 4  

M I N I S T R A  C Y F R Y Z A C J I 1) 

z dnia 2 sierpnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Cyfryzacji 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 27 Ministra Cyfryzacji z dnia 25 września 2024 r. w sprawie 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Cyfryzacji (Dz. Urz. Min. Cyf. poz. 31 oraz 

z 2025 r. poz. 20 i 23) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 po pkt 11 dodaje się pkt 11a w brzmieniu: 

„11a) Biuro Bezpieczeństwa, Kontroli i Nadzoru (BBKN);”; 

2) w § 15: 

a) w ust. 2 w pkt 2 uchyla się lit. b i d, 

b) w ust. 2 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) Biurem Bezpieczeństwa, Kontroli i Nadzoru w zakresie: 

 

1) Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej − informatyzacja, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Cyfryzacji (Dz. U. poz. 2720). 



a) kontroli zarządczej, w szczególności przygotowywania oświadczeń o stanie 

kontroli zarządczej, planów działalności i sprawozdań z ich wykonania 

w zakresie swojej właściwości, 

b) kontroli prowadzonych w Ministerstwie przez zewnętrzne organy kontrolne;”; 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4 Komórki organizacyjne, które realizują zadania związane z nadzorem 

Ministra nad jednostkami lub z podległością jednostek wobec Ministra: 

1) zapewniają funkcjonowanie systemu nadzoru nad tymi jednostkami, 

w szczególności monitorują realizację zadań i celów tych jednostek, jak 

również wykorzystanie zasobów, a także weryfikują informacje 

sprawozdawcze; 

2) współpracują z Biurem Bezpieczeństwa, Kontroli i Nadzoru w obszarze 

nadzoru kadrowego, finansowego i formalno-prawnego.”; 

3) w § 18 w pkt 8 po wyrazie „IDEAS” dodaje się wyrazy „w obszarze merytorycznym”; 

4) w § 19: 

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy „oraz obsługę Pełnomocnika do spraw informacji 

niejawnych”, 

b) w ust. 2: 

- w pkt 9 po wyrazach „Państwowym Instytutem Badawczym” dodaje się wyrazy 

„w obszarze merytorycznym”, 

- uchyla się pkt 12, 

c) w ust. 2 dodaje się pkt 15 i 16 w brzmieniu:  

„15) nadzór Ministra nad instytucją gospodarki budżetowej Centralny Ośrodek 

Informatyki w obszarze rozwoju i utrzymania systemu teleinformatycznego 

obsługującego Centralną Ewidencję Pojazdów i Kierowców, zwanego dalej 

„CEPiK”, w zakresie, w którym centralna ewidencja pojazdów i centralna 

ewidencja kierowców zawierają dane i informacje, o których mowa w ustawie 

z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 632 i 1222 oraz z 2025 r. poz. 820); 

16) realizowanie zadań krajowego organu do spraw certyfikacji 

cyberbezpieczeństwa, o którym mowa w art. 4 ustawy z dnia 25 czerwca 2025 

r. o krajowym systemie certyfikacji cyberbezpieczeństwa (Dz. U. poz. 1017).”; 



5) w § 22 w pkt 10 po wyrazach „Centrum Projektów Polska Cyfrowa” dodaje się wyrazy 

„w obszarze merytorycznym”; 

6) w § 23 w ust. 2: 

a) w pkt 8 skreśla się wyrazy „oraz Instytutem Łączności - Państwowym Instytutem 

Badawczym”, 

b) po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu: 

„8a) nadzór Ministra nad Instytutem Łączności - Państwowym Instytutem Badawczym w 

obszarze merytorycznym;”; 

7) w § 24 w ust. 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) nadzór Ministra nad instytucją gospodarki budżetowej Centralny Ośrodek Informatyki, 

w tym rozliczanie zadań powierzonych tej jednostce przez Ministra, w szczególności 

w obszarze rozwoju i utrzymania systemów teleinformatycznych, z uwzględnieniem 

§ 19 ust. 2 pkt 15;”, 

b) w pkt 3 wyrazy „– Centralna Ewidencja Pojazdów i Kierowców, zwana dalej „CEPiK” 

zastępuje się wyrazem ,,CEPiK”; 

8) w § 27 w ust. 2 uchyla się pkt 4; 

9) po § 27 dodaje się § 27a w brzmieniu: 

„27a. 1. Biuro Bezpieczeństwa, Kontroli i Nadzoru odpowiada za realizację zadań 

związanych z kontrolą, ochroną fizyczną, zarządzaniem bezpieczeństwem informacji oraz 

obsługą Pełnomocnika do spraw informacji niejawnych. 

2. Do zadań Biura należy: 

1) realizowanie działań związanych z ochroną informacji niejawnych; 

2) realizowanie zadań z zakresu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej obiektu 

oraz tworzenia procedur ewakuacyjnych; 

3) prowadzenie kontroli, w tym działań kontrolnych w zakresie dotyczącym 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach Komponentu C, 

współpraca z organami upoważnionymi do prowadzania kontroli lub audytu 

w Ministerstwie; 

4) prowadzenie spraw wynikających ze sprawowania przez Ministra nadzoru nad 

fundacjami; 

5) koordynowanie działań z zakresu kontroli zarządczej w Ministerstwie; 



6) wykonywanie czynności z zakresu nadzoru Ministra nad Naukową i Akademicką 

Siecią Komputerową - Państwowym Instytutem Badawczym, Instytutem Łączności 

- Państwowym Instytutem Badawczym, Instytutem Badawczym IDEAS, 

Centralnym Ośrodkiem Informatyki, Centrum Projektów Polska Cyfrowa 

w szczególności w obszarze:  

a) kadrowym we współpracy z komórką organizacyjną właściwą do spraw 

kadrowych i komórką organizacyjną sprawującą nadzór merytoryczny, 

b) finansowym we współpracy z komórką organizacyjną właściwą do spraw 

finansowych oraz komórką organizacyjną sprawującą nadzór merytoryczny, 

c) formalno-prawnym we współpracy z komórką organizacyjną właściwą 

do spraw prawnych oraz komórką organizacyjną sprawującą nadzór 

merytoryczny; 

7) koordynowanie realizacji spraw wynikających z nadzoru Ministra nad Prezesem 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej, Instytutem Łączności – Państwowym 

Instytutem Badawczym, Naukową i Akademicką Siecią Komputerową – 

Państwowym Instytutem Badawczym, Instytutem Badawczym IDEAS, Centralnym 

Ośrodkiem Informatyki i Centrum Projektów Polska Cyfrowa, przez współpracę 

z komórkami organizacyjnymi Ministerstwa, odpowiedzialnymi za realizację zadań 

w zakresie nadzoru merytorycznego; 

8) prowadzenie spraw dotyczących bezpieczeństwa informacji w Ministerstwie, w tym 

dotyczących Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji (SZBI) i ochrony 

danych osobowych, z wyłączeniem spraw należących do właściwości Departamentu 

Cyberbezpieczeństwa; 

9) realizowanie zadań w zakresie oświadczeń majątkowych składanych przez osoby 

zatrudnione w Ministerstwie, w tym analiza i przechowywanie oświadczeń 

majątkowych; 

10)  koordynowanie działań związanych z przeciwdziałaniem nieprawidłowościom 

w Ministerstwie, w tym w zakresie zadań związanych ze zgłaszaniem naruszeń, 

ochroną sygnalistów oraz podejmowaniem działań następczych; 

11) koordynowanie w Ministerstwie skarg, wniosków i petycji. 

3. W strukturze Biura funkcjonuje komórka audytu wewnętrznego, realizująca 

zadania w zakresie audytu wewnętrznego oraz zapewniająca obsługę organizacyjną 

komitetu audytu. 



4. Zadania w zakresie dotyczących zapewnienia zgodności przetwarzania danych 

osobowych z przepisami prawa, o których mowa w art. 39 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych), realizuje w Ministerstwie znajdujący się organizacyjnie w Biurze 

Bezpieczeństwa, Kontroli i Nadzoru, a podległy w zakresie swoich obowiązków 

Ministrowi, inspektor ochrony danych.”; 

10) w § 31: 

a) w ust. 2 w pkt 3 po wyrazach „koordynowanie w Ministerstwie” skreśla się wyrazy 

„skarg, wniosków, petycji”, 

b) w ust. 2 uchyla się pkt 7- 12 oraz pkt 14, 

c) uchyla się ust. 3 i 4. 

§ 2. 1. Dyrektor Biura Bezpieczeństwa, Kontroli i Nadzoru niezwłocznie przedłoży 

Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa do zatwierdzenia wewnętrzny regulamin 

organizacyjny tej komórki organizacyjnej. 

2. Dyrektor komórki organizacyjnej niezwłocznie przedłoży Dyrektorowi Generalnemu 

Ministerstwa do zatwierdzenia nowy wewnętrzny regulamin organizacyjny komórki 

organizacyjnej, jeżeli wejście w życie zarządzenia powoduje konieczność zmiany 

dotychczasowego wewnętrznego regulaminu organizacyjnego komórki organizacyjnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą 

od dnia 29 lipca 2025 r. 

Minister Cyfryzacji: wz. D. Standerski 


